Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2025г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 06.12.2024 № 1914

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района                              от 22.07.2024 № 1112 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Октябрьского района»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                       от 06.12.2024 № 1914 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Направления (подпрограммы) муниципальной программы» раздела 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	1.  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами».
2.  «Развитие энергетических ресурсов».
3. «Эффективное управление объектами жилищного хозяйства, муниципальной собственности».
4. «Структурные элементы, не входящие в направления «подпрограммы».
5. «Обеспечение качества и доступности ритуальных услуг».

».
1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы дополнить строками следующего содержания:
«
	5.
	Направление (подпрограмма) «Обеспечение качества и доступности ритуальных услуг»

	5.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Возмещение затрат, связанных с предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению»

	Ответственный за реализацию:
Комитет по САЖ
	2025-2030

	5.1.1.
	Возмещение затрат на предоставление услуг по погребению
	Предоставление субсидии специализированной службе по вопросам похоронного дела

».
1.3. Раздел 5 паспорта муниципальной программы дополнить строками следующего содержания:
«
	Комплекс процессных мероприятий «Возмещение затрат, связанных с предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению», (всего) в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Местный бюджет, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1. межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по жизнеобеспечению Тимофеева В.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                      С.В. Заплатин

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель:
главный специалист отдела закупок, экономики и финансов
Комитета САЖ администрации Октябрьского района
Храброва Наталья Сергеевна, тел.: 502

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района
по жизнеобеспечению 							              В.Г. Тимофеев

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами
администрации Октябрьского района				                            Н.Г. Куклина

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике			   	    А.А. Габдулисманов

Председатель Контрольно-счетной палаты
Октябрьского района                                                                                               О.М. Бачурина

Председатель Комитета
по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению
администрации Октябрьского района                                                              В.В. Карайченцев

Начальник Управления экономического развития
администрации Октябрьского района					       Е.Н. Стародубцева

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1, МНПА

Разослать:

1. Куклиной Н.Г. 1 экз. (по эл. почте);
1. КСП Октябрьского района – 1 экз. (по эл. почте);
1. УЭР – 1 экз. (по эл. почте)
1. Главам городских и сельских поселений –  11 экз. (по электронной почте)
1. Комитет по САЖ администрации Октябрьского района – 1 экз.;

Итого:15 экз.

image1.jpeg